et sit crescens vel plena luminibus, facit obscuros et absconsos et tacitos, secretarum et illicitarum litterarum scios aut caelestibus religionibus occupatos aut peritis computationibus interpretantes siderum cursus.
 5 Facit etiam negotiationibus praepositos et liberalium artium publicos magistros, facit oratores eloquentiae splendore fulgentes aut medicos cunctorum testimoniis adornatos. Si vero fuerit minuta luminibus, aut 9 sonum vocis impedit aut aures obtundit, sed et corpus 10 eorum, qui sic habuerint, misera fatigacione debilitat; facit melancholicos ictericos spleneticos thisicos hydroscopicos pleumaticos et angusto meatu cum acerbo doloris incommodo collectum vesicae stringit humorem.

X.

15 A Iove Luna ad Martem. Si a Iove defluens 1 Luna feratur ad Martem et sit nocturna genitura et crescens Luna sic Martis societati iungatur, facit magnos potentes, civitates vel regiones maximas suis viribus optinentes, sed cum sollicitudinibus et cum 20 periculis istius decernit potentiae potestatem. Non erunt tamen hi sine vitio aut valitudine, sed existunt tales, qui facile cuncta patientur, praesertim si in principalibus geniture locis Mars fuerit inventus; quodsi in deiectis locis Marte constituto sic ad eum 25 Luna feratur, ignitas artes decernit, sed ipsos facit humiles et abiectos et valitudines et vitia et malae mortis discrimina frequenti ratione decernit. Si vero 2 per diem Luna a Iove defluat crescens et stellae se

1 sit crescens vel plena π] sic crescens uel luna 2 litterarum **M** 3 socios (sot- **M**), corr. *Sittl* 4 syderum **MP**
 5 liberarum **M** 8 fuerit *om.* **M** 10 *nempe* sic *<eam>* h. |
 habuerit **M** | debilitat π] destillat (di- **V**) 11 speneticos **PR** |
 tys|sicos **M** tycos **PR** tisicos **V** 13 stricti (ti ss. **P**) tumo-rem **MPV** strictit umorem **R** corr. σ cf. *στραγγονόλα* 17 sic
 A' sit 18 potententes **E** 19 cum alterum *om.* **V** 21 hii
 25 artes *om.* **M** 27 uero *om.* **V** 28 ad iouem **MPR** | stella
 se martis ad societatem (associata **V**), corr. **A'** et $\pi\sigma$

Martis adsociet, faciet [et] expositos, servos, misero
onere mendicitatis oppressos, vitiis ac valitudinibus
implicatos et quorum servitus captivitati sit similis
3 et qui vitam violenta morte deperdant. Si vero Luna
deficiens in nocturna genitura a Iove defluens feratur 5
ad Martem, primos claros faciet; et si Mars in prin-
cipalibus geniturae locis fuerit inventus et Luna mi-
nuta luminibus in nocturna genitura a Iove defluens
feratur ad Martem, faciet iudices duces et quibus
summum potestatis credatur imperium. Quodsi in 10
deiectis geniturae locis Mars fuerit inventus et sic,
sicut diximus, ad eum feratur Luna, faciet milites
athletas, aut qui ex igni et ferro quaerant sibi vitae
4 subsidia, aut medicos chirurgos facit. Si vero per
diem deficiens Luna et a Iove defluens feratur ad 15
Martem, paternum ac maternum patrimonium dissipat
et parentes in prima aetate eius perimit et onus ex-
tremae mendicitatis inponit, aliis vitium acerbi dol-
oris infligit; facit interdum servos, interdum captivos,
plerumque biothanatos, praesertim si sic currente Luna 20
Mars in cardinibus geniturae fuerit inventus vel si in
anaforis vel cataforis; tunc enim, quae diximus,
cum in his locis constituto Marti Luna ista se socie-
tate coniunxerit.

5 A Iove Luna ad Solem. Si a Iove Luna de- 25
fluens feratur ad Solem, paternum ac maternum pa-
tronum varia laceratione dilapidat et ipsos a pa-
rentibus alienat aut in longinqua peregrinatione con-
stituit, alios exules, alios fugitivos facit, aliis servitutem

1 et del. A' | misero] in utero V 2 mendacitatis PR
 3 captiuitatem (-te V), corr. Q 4 depereant, corr. Q
 6 primos suspectum, mimos x cf. Maneth. IV 280 V 104
 11 sic V] si 13 athletas P áthlethas R 17 perimit et o] permitte
 19 infigit V 22 velut fortiora erunt omnia
 23 Marti x] mart M marте PRV | se om. M 27 dilacea-
 tionе V

inhonestae captivitatis inponit, praesertim si in Saturni vel Martis domo Sol vel Luna fuerit inventa.

A Iove Luna ad Venerem. Si a Iove defluens ⁶ Luna feratur ad Venerem, quodsi sit crescens vel plena luminibus, faciet parentes nobili potestatis auctoritate praefulgidos et qui maximam fuerint potentiam consecuti, sed alienari a suis hunc, qui natus fuerit, cogit et cito eum orbum a parentibus facit, sed nihilominus etiam ipsi potentiam gloriam nobilitatemque decernit; sed haec omnia [verbo] processu largitur aetatis et ab uxoribus maxima felicitatis decernit augmentum. Facit etiam ipsos venustos gratos lepidos, et quibus ex gratia vel venustate potestas maxima comparetur. Si vero a Iove defluens ad Venerem ⁷ feratur minuta luminibus et sit *<in>* principilibus vel in necessariis geniturae locis, infinita felicitatis incrementa decernit, et erit nimium felix, in cuiuscumque genitura sic fuerit inventa; decernit enim honores potentias fasces praetextas et magnificae portestatis insignia, et quibus a parentibus hoc dignitatis meritum conferatur, et in primo aetatis gradu positis potentissimae dignitatis ornamenta decernit, et *<ab>* uxore et mulieribus divitiarum et felicitatis facilitamenta conferri.

A Iove Luna ad Mercurium. Si a Iove defluens ⁸ Luna ad Mercurium feratur plena luminibus, facit criticos, idest bono iudicio, bonos benignos glriosos; erunt enim aut exactores fiscalium praestationum aut religionibus praepositi aut iuris interpretes, ex quibus occasionibus maxima illis felicitas et divitiae maxima conferuntur, ut ipsa felicitas per omnia

1 onestae, corr. σ servitutis onus aut c. ✕ 4 ferat P |
quodsi] si A' | sit A' sic 7 tunc, corr. ✕ 8 morbus M R a V
morbus P 10 det. A' | larg. proc. V 11 maxima, corr. A'
12 augmenta P a V 13 lepides P 15 add. Q 18 cuiuscumque deficit V 23 ab add. Sittl | mulieri M P R fort. vel
muliere 27 triticos, corr. A' | iudici, corr. ✕ 30 ex A'] et

9 vitae spatia perseveret. Si vero minuta lumine a Iove defluens feratur ad Mercurium, ex litteris vel ex disciplina aliqua aut ex horreis et ex negotiationibus faciet vitae substantiam vel subsidia quaerentes; quidam hereditates aliquas consecuntur, alii . . . invenient, 5 alii commendatas sibi res abnegant, ut ex ista perfidia patrimonii sibi praesidia comparent.

10 A Iove Luna ad Saturnum. Si a Iove defluens Luna ad Saturnum feratur et sit crescens vel plena luminibus, faciet ab extraneis adoptari vel ipsos 10 alienae subolis patres aut minorum tutores vel procuratores facit; alii expositos vel subtractos filios post multum temporis spatium invenire coguntur. Erunt aquosis semper atque humidis actibus implicati aut adsiduis peregrinationibus [vel peregrinantibus] er- 15 rantes aut peregrinarum mercium gratia navigantes, ut ex ista conversatione vitae illis praesidia quaeran-
11 tur. Si vero minuta luminibus a Iove defluens ad Saturnum feratur, aut exponi faciet aut onus servitutis inponit aut infortunium miserae captivitatis in- 20 dicit aut alia vitia aut valitudines facit, ut omnis vita eorum gravi doloris acerbitate confecta cito finem miserae mortis incurrat. Quodsi nocturna genitura fuerit et Luna minuta luminibus a Iove defluens ad Saturnum feratur, facit quolibet genere biothanatos 25 interire.

XI.

1 A Marte Luna ad Solem. A Marte defluens Luna si feratur ad Solem, maxima vitia valitudinesque decernit et breve vitae tempus tribuit et facit so biothanatos interire et generaliter maxima infelicitatis

1 spaciū **M.R^a** 3 negotiatationibus **M** 5 absconsas
 res *suppl.* Némethy cl. 218, 31. 226, 4. 11 patris **M** 15 del. **A'**
 17 ut] aut **P** | nauigatione **P^a** 28 incurrit **P** | nocturna **B** |
 genitura om. **MP**, expunxit **R** 30 breve vitae *Sittl*] breuitate

decernit incommoda. Quosdam vero sic posita facit in extraneis et in peregrinis finibus interire.

A Marte Luna ad Venerem. Si a Marte de-²
fluens Luna feratur ad Venerem et sit crescens vel
⁵ plena luminibus, facit adulteros libidinosos amatores
et veneriis semper cupiditatibus deditos, frequentibus
periculorum casibus implicatos; exercebunt autem
artes aut pigmentorum et aromatum aut lapidum et
margaritarum, et fiunt frequenter ex ista Lunae so-
¹⁰cietate tintores; metalli etiam cuiusdam commercia
tractabunt et fiunt pro signorum vel locorum qualiti-
tate copones, ut ea, quae ad victum et potum sunt
necessaria, famosis et publicis mercimoniis praeparent.

Si vero a Marte defluens minuta lumine sic feratur ³
¹⁵ ad Venerem, efficaces beatos felicesque faciet, sed di-
vites; hi sane mulieres sollicitabunt, et auferunt locu-
plete, sed [in] alieni iuris uxores, ex quibus compa-
rabuntur illis maxima felicitatis insignia; nam per
has mulieres honestantur maximo dignitatis ornatu,
²⁰ praesertim si sit nocturna genitura. <Si vero diurna
fuerit genitura>, faciet laboriosos et variis operibus
inhaerentes et qui ob res venerias frequenti pulsentur
infamia et quos semper promiscuae libidinis vota
sollicitent.

A Marte Luna ad Mercurium. Si a Marte ⁴
defluens Luna ad Mercurium feratur plena lumine in
nocturna genitura, milites faciet et athletas, gloriosos
interdum, alias publicis et gloriiosis officiis praeponi,
sed erunt maligni malitiosi et quorum cupiditas ad
³⁰ omne facinus per dies singulos crescat; erunt enim

3 uen P] solem **MR** | a om. **PR** 4 sit **A'**] si 6 ue-
neris, corr. **a** 12 compones **P** 18 mercimoniis **A'**] mercis
bonis 14 luna post defluens **M** 16 hii **P** | sollicitarunt,
corr. **a** 17 in del. **x**s | uiris **P** 20 suppl. **x** 22 uenerarias **PR**
24 sollicitet, corr. **Q** 26 mert uv. **M** 27 nocturna **M** |
athletas **P** athletas **R** 29 magni, corr. **A'** 30 enim]
autem **P**

aut carnifices aut spiculatores et quibus deferendi
licentiam publica committat auctoritas. Si vero per
diem ista se Luna societate coniungat et sit plena
lumine, decernit miserae damnationis incommoda, ut
sententia iudicis deportari cogantur et fiant ex ista 5
5 damnatione biothanati. Si vero minuta lumine in
diurna genitura a Marte defluens ad Mercurium fera-
tur, infinitorum [†] inmensum decernit cupiditates; facit
enim grassatores latrones, sed qui in isto deprehensi-
facinore severa iudicantis animadversione plectantur; 10
alii premuntur cadentium ruina tectorum, alios a
rectae vitae cursu mutat insania. Si vero fuerit noc-
turna genitura, faciet carceris praepositos custodia-
rumque custodes et qui ex hoc officio patrimonii sibi
substantiam comparent; erunt sane amatores navium 15
et athletarum et qui quadrupedia animalia adsiduis
officiis prosequantur. Habebunt sane vitia et adsiduis
periculorum incommodis deteruntur.

6 A Marte Luna ad Saturnum. Si a Marte de-
fluens Luna plena vel crescens ad Saturnum feratur, 20
<facit> tardos pigros et qui ad nullos actus possint
proficere et qui nihil ex his, quae desiderant, conse-
quantur. Matrem vero aut viduam reddit aut vitiis
aut valitudinibus implicatam, sed hanc eandem malae
mortis fine perimit, ipsorum patrimonium adsiduis 25
lacerationibus dissipat, facit eos variis vitiis implicari.

7 Si vero deficiens lumine a Marte defluens ad Satur-
num feratur, fames aegritudines valitudinesque decer-
nit; facit lunaticos aemorroicos, claudos paralyticos,
gibberosos oligochronios aut, si nihil horum fuerit, 30

5 iudiciis, corr. A' | deputare, corr. n tolerabile sententiae
i. deputari 7 a om. MPR^a 8 immensa P^a criminum n
9 enim] etiam M | crassatores PR 12 cursu mutat Sittl] cur-
sum ut ad 13 nempe carceri 14 sibi a] sui 15 sust- R
16 adhletarum P 18 icommodis P | decernuntur, corr. o 21 add.
A' 22 proficiscere P^a 23 reddidit M 29 clodos M | para-
liticos MR 30 gybberosos P | oligochronos MR eligochronus P,
corr. A' | fuerit ut 225, 14 V fol. LXVI col. 2 in. cf. tamen 220, 5

facit biothanatos. Quorundam vero matres aut patres pro signorum qualitate aut vitiis oppressos ante permit aut facit biothanatos interire.

A Marte Luna ad Iovem. Si a Marte defluens 8 Luna plena vel crescens lumine ad Iovem feratur in oportunis geniturae locis, facit duces ducentes exercitum potentes imperiosos, et qui sint omni ratione terribiles et qui provincias civitatesque potentiae suae potestate possideant. Erunt sane divites locupletes 10 pecuniosi et qui omnia, quaeque volunt, facilimis rationibus consequantur et qui sint in omnium certaminum conflictatione victores. Si vero sit minuta 9 lumine et sic a Marte defluens ad Iovem feratur, faciet publicis quibusdam certaminibus destinatos, sed 15 qui semper praeconio bonitatis ornentur; aut gloriosos milites facit et his adsidua felicitatis incrementa decernit et hos eosdem crebris honorum promotionibus t^ulate patet et variis facit generibus gloriosos; latentia tamen vicia infligit et frequentibus faciet va- 20 litudinibus implicari.

XII.

A Sole Luna ad Venerem. Si a Sole defluens 1 Luna feratur ad Venerem et sit diurna genitura, faciet steriles et qui subolem generare non possint, et qui 25 difficile coniugalibus copulentur affectibus; aut enim steriles aut anus aut ancillas et ipsas nihilo minus steriles uxores ducunt aut puerorum turpes ac miseros coitus sectantur, ex qua causa filiorum illis soboles in perpetuum denegetur. Erunt sane prae- 30 posteris amorum vitiis obligati aut inpuris aut turpi-

2 permit PR 4 iouen M 5 Iovem A' martem
 6 possis <prospere> sive <magnum> ducentes 10 quaeque
 cf. 80, s. 111, 23 Arch. VII 476 VIII 180 11 omni x 13 lu-
 mine om. M 14 publicis om. M 16 felicitaris P 17 ho-
 nerem R onerem P 18 generabus R^a 24 possunt M
 25 difficile M 28 ex A' aut 29 suboles PR 30 armorum M

bus cupiditatibus dediti, servilibus semper studiis et servilibus actibus occupati, facultates nimias compa-
rantes et per semetipsos vitae sibi subsidia maxima
quaerentes, et qui felicitatis augmenta processu tem-
poris consequantur. Si vero per noctem a Sole de- 5
fluens feratur ad Venerem, multas decernit uxores,
facit communes gratos acceptos et magnos actus et
magnas decernit facultates; erunt nobiles gloriae splen-
dore fulgentes. Facit autem imperiosos potentes di-
vites et quibus maxima felicitas conferatur, praeser- 10
tim si nullum eorum Saturnus quadrata vel diametra
radiatione pulsaverit. Tunc autem haec felicitas et
hi honores decernuntur, si in necessariis genitarae
locis fuerit ista coniunctio.

3 A Sole Luna ad Mercurium. Si a Sole de- 15
fluens Luna ad Mercurium feratur et sit diurna ge-
nitura, facit in vita et actibus periculosos et moribns
malis et sacrilego semper errore praeposteros et [qui]
divinitatem negantes; sed hi tamen etiam commen-
4 datas res sibi abnegant. Si vero per noctem a Sole 20
defluens Luna ad Mercurium feratur, facit publicos
[vel] tabelliones, ex quibus litteris quaerant vitae sub-
sidia; erunt tamen ex hoc studio in suis civitatibus
ornati et qui omnibus eiusdem negotii viris cuncto-
rum iudiciis paeferantur. Frequenter tamen, si eos 25
Iuppiter trigonica radiatione respexerit, curam civi-
tatis tuitionemque suscipiunt. Erunt autem difficilium
litterarum aut sophiae cuiusdam inventores aut cae-
lestibus religionibus dediti et quibus divinitatis secreta
credantur aut absconsarum aut inlicitarum litterarum 30
actibus inhaerescunt; alii absconsas res inveniunt, aliis

2 facultatibus nimia, corr. n 7 acceptos magnos M
11 deorum, corr. a 18 hii 18 magis M | et sacrilego A']
ex agri loco | del. A' 19 hii (qui o) | tamen om. A | condemp-
natas, corr. A' 22 vel del. A' | ex quibus A] et a quibus | que-
runt P 23 tamen om. M 24 negotis PRa | uires, corr. A
26 trigni MRa 30 aut] et A 31 inherescant, corr. A

confertur hereditas, si tamen alieni ab his fuerint Mars pariter et Saturnus.

A Sole Luna ad Saturnum. *<Si a Sole de- 5
fluens Luna ad Saturnum>* feratur et sit diurna ge-
nitura, patrimonium dissipat, parentes dividit et ipsis
miserae orbitatis indicit incommoda, sed processu
temporis ipsis maximam decernit substantiae facul-
tatem et magnarum felicitatum tribuit augmenta et
multorum fundamentorum dominia largitur. Si vero 6
per noctem *<a Sole>* defluens Luna ad Saturnum fe-
ratur, orbitates *<indieit et>* patrimonia minuit et ma-
larum peregrinitatum decernit incommoda, facit etiam
gravia vitia et graves valitudines aut periculorum
gravium et violentorum facit casibus implicari.

A Sole Luna ad Iovem. Si a Sole defluens 7
Luna feratur ad Iovem et sit diurna genitura, a pa-
rentibus fortunae et felicitatis largitur insignia; qui-
dam regiones aut civitates maximas obtinebunt, erunt
tamen ultra modum beneficio felicitatis ornati. Si 8
vero per noctem a Sole defluens ad Iovem feratur,
faciet per semetipsos sibi facultatum substantiam
comparantes et qui sint adsiduis peregrinationibus
dediti, sed hos in prima iuventute decipit et, cum
fuerint \dagger eorum proiectu temporis aetatis, glorias
commendationes \dagger bonitas et idoneas decernit sub-
stantiae facultates.

A Sole Luna ad Martem. A Sole defluens 9
Luna si feratur ad Martem et sit diurna genitura,
parentes eius celeri morte prosternit, ut sic ipse or-

3 A] Si a M | *suppl.* v 4 Geratur (*G colore violaceo, non
ut solet rubro*) P eratur R 7 substantiam, corr. Q 10 add. v
11 orbitatis MP | *suppl.* A' (decernit et) | malorum (mala Q)
13 ualitudines M 15 defluens Luna om. M 17 infelici-
tatis, corr. A' 20 a om. M 21 substantiam R 22 com-
parentes Ra 24 in proiectu temporis aetate π cf. 101, 9. 225, 13.
25 bonas A' *an honestates?* cf. 192, 1 nobilitates σ | substantiae
 π] subsidie MRa subsidii PRb 27 mercurium M | defluens bis R
29 sic *susppectum*; *latetne miserae?*

bitatis onere deprimatur. Pereunt autem parentes ex ista coniunctione frequenter biothanati; et ipsis, qui nati fuerint, decernit vitiosas lumen caecitates aut facit eos amputata parte corporis debiles aut in prima eos perimit aetate vel, si nihil horum fecerit, facit 5
 10 biothanatos interire. Si vero per noctem a Sole defluens Luna feratur ad Martem, facit violentos crudeles et qui periculosa semper facinora committant, aut facit vitiis et valitudinibus implicatos. Actus tamen publicos militiamque decernit aut athletas facit 10 gloriosos pariter et , praesertim si Mars *<et>* Luna in necessariis geniturae locis fuerint inventi. Si vero in deiectis locis fuerit ista coniunctio *(sine benivolae stellae)* testimonio, patrimonium minuit, orbari a parentibus facit, humilitat vitam, vitia valitudines de- 15 cernit aut certe facit biothanatos interire. Actus vero aut ex igne aut ex ferro aut ex metallo facit aut tales certe, ut sempiterni laboris continuationibus deterantur.

XIII.

20

1 A Venere Luna ad Mercurium. A Venere defluens Luna si ad Mercurium feratur, si sit crescents vel plena luminibus, defensores vel procuratores facit nobilium feminarum et qui mulierum praesidio ordinem aliquem promotionis accipient; erunt tamen aut 25 tinctores aut margaritarii aut aromatum inventores, musici frequenter et medici aut athletarum principes et magistri, sed libidinosi et adsiduis amorum cupiditatibus sublevati, grati tamen et circa venerios coitus

1 eius ex **M** 3 decerni **MR^a** 4 in prima **A'**] pmit
 8 commitant **M** 10 malitiamque, corr. **A'** | adletas **M** adhle-
 tas **P** 11 et prius om. **M** | et add. **Q** an *huc transferendum*
 pariter et? 13 similiter suppl. **A'** 15 uitia et **Q** 17 fero **R**
 18 deterrantur **P** 22 luna defluens **M** 24 ordinem] hono-
 rem σ 26 armorum, corr. Mueller cl. 169, 3 al. 27 adleta-
 rum **M** adhletarum **P** 28 amatorum, corr. **Q** 29 gratis, corr. **A'**

amabiles. Si vero a Venere defluens minuta lumine 2 ad Mercurium feratur, vitia impuritates valitudinesque decernit, actus vero varios multiplicesque faciet: aut oratores aut tornatores aut plastas aut sculptores 5 faciet *aut* pigmentarios aut coloris repertores aut farmacopolas aut popinarios facit et qui alienarum voluptatum et delectationum curam sollicitudinemque sustineant.

A Venere Luna ad Saturnum. Si a Venere 3 defluens Luna ad Saturnum feratur, si sit crescens aut plena luminibus et sit nocturna genitura, aut provectae aetatis dabit uxorem aut publicam mulierem ad consortium tori genialis adducit aut ex adfinibus aliquam sortitur uxorem, ut praesidio tamen coniugii 15 honoris principem locum et incrementa dignitatis et promotionis insignia consequatur. Si vero a Venere 4 minuta defluens Luna in diurna genitura ad Saturnum feratur, facit passivis libidinum cupiditatibus notos et vitiosis voluptatibus deditos et qui ex libidinosis actibus crebra pulsentur infamia; erunt sane turpes erratici et servili deiectione miseri, locatores meretrixum aut certe lenones. Si vero mulieris sit ista genitura, erit publica meretrix et quae vitae subsidium in publico constituta loco pudoris iactura quaerat 25 corpore. Si vero a Venere defluens in nocturna ge-5 nitura minuta luminibus ad Saturnum feratur, aut steriles aut eunuchos aut archigallos aut hermafroditos faciet aut certe tales, qui muliebria pati miserae libidinis cogantur ardore; erunt sane oligochronii aut

1 min. **MR** minuto **P** minuta **QA'** 4 oratores] oratores *Mueller cl. 139, 23. 231, 8; an aut or. del.?* | tortores, corr. *x* 5 *suppl. A'* | colorum **A'** 6 forma copalas **M** formacopulas **P** formacopulas **R** | papinarios **P** 12 da|dabit **M** 13 thori **P** tori **R** 14 aliquem **P** | ut] aut **P** 18 natos, corr. *σ* 21 defectione, corr. *a* 25 corporis, corr. *x σ* | generura **R** 27 ermafroditio **M** 28 mulebria **R** | patri **P** 29 oligochroni

6 biothanati. Si vero a Venere defluens minuta luminibus per diem ad Saturnum feratur, faciet vitiosos et debiles et quos malignus semper humor infestet; circa aquam tamen dabit actus, sed qui miseris laborum continuationibus defatigant. Aut enim ex altis 5 puteis cotidiano opere aquam levare coguntur *<aut>* iubentur adsidue lacunas cluacasque purgare aut erunt hortulani, sed miseri, aut nautae aut aquariorum aut pisca-
7tores aut urinatores. Sed hos actus signorum frequenter qualitas mutat; faciet enim bubulcos armeni-
10 tariorum equarios pastores et qui iumentorum stabula purgare vel mundare iubeantur, sepulchrorum etiam facit plerumque custodes aut certe pollinctores facit, qui sepeliendorum hominum curam cunctorum iudicio consensuque suscipiant. Sed haec pro locorum vel 15 signorum varietate decernit, de qua varietate etiam in aliis apotelesmatibus plenissime diximus.

8 A Venere Luna ad Iovem. Si a Venere defluens Luna ad Iovem feratur, faciet magnos potentes et nobiles, civitatibus praepositos, quosdam vero facit 20 praesidio mulierum sublevari; erunt sane grati venusti, erunt tamen amatores mulierum et qui venustatis 9 gratia omnia, quae desiderant, consequantur. Si vero defluens a Venere minuta lumine ad Iovem feratur, de muliebribus personis dabit subsidia facultatum et 25 reddit tales, quibus a prima aetate *<a>* parentibus felicitatis et gloriae gratia conferatur; aliis here-

6 suppl. A' 7 cunas, corr. v latrinas VIII fol. CVII
 col. 4 ima | et clucas M ducasque P clucasque R 7. 8 ortulani
 erunt M 10 mutata, corr. Sittl 11 equitarios, corr. x equi-
 narius VIII fol. CV col. 4 ima 12 sepulchorum R sepulchro-
 rum P 13 certe x] late | polinatores M pollinatores P polli-
 natores R 15 hoc M 18 solem MB 22 an etiam?
 23 desiderauerint M 24 a uen defluens M 25 mulieri-
 bus, corr. Q | post subsidia del. feminarum M 26 quibus Q]
 primus | a add. Q 27 gratia R] gloria M gratie P | confera-
 tur Q a A' consequantur M conferantur PR

ditates dabit, alios lucra maxima invenire compellit aut in templis honorata decernit officia.

A Venere Luna ad Martem. Si a Venere defluens Luna ad Martem feratur in diurna genitura et sit Luna crescens vel plena luminibus, amoris alicuius instinctu miserae calamitatis decernit exitia et ob hoc grave periculorum discrimen indieit, ut et ad custodiā carceris et ad damnationis discrimen accedant et qui propter hoc biothanata morte depereant. Alios faciet exspoliari, alios subiugari; alios facit misero oneri captivitatis addici, pro locorum scilicet et <signorum> potestate. Si vero a Venere defluens Luna per noctem ad Martem feratur et sit crescens vel plena luminibus, facit artificiosos, violentos semper et callidos et qui vitiis et valitudinibus implicentur. Si vero a Venere defluens Luna in nocturna genitura feratur ad Martem, faciet homines terribiles et potentes, qui regiones maximas suis virtutibus ac potestate subiugent, praesertim si in horoscopo vel in quinto ab horoscopo signo aut Mars fuerit aut Luna. Si in ceteris locis fuerit ista coniunctio, aut artificiosos facit aut athletas aut milites, sed qui adsiduis periculorum casibus implicentur. Si vero a Venere defluens minuta lumine in diurna genitura feratur ad Martem, patrimonium misera laceratione dilapidat et ipsos facit deiecta humilitate miseros et vitia valitudinesque decernit, alios facit exules, alios in fugam vertit, aliis onus servitutis inponit, alios in primo vitae cursu perimit. Facit plerumque biothanatos mulierum causa vel propter amoris alicuius inlecebras; ob hoc enim insidias pericula damnationesque decernit.

1 aliis, corr. Q | inuenere PR | copellit R 2 honorata Ra
 6 calamitatis R 8 crimen, corr. σ | accendant PRe 10 e
 faciet M | expoli, corr. A' 11 onere, corr: Sittl | add. a
 16 nempe Luna <minuta lumine> 20 nempe septimo | aut
 prius om. M 22 atlethas M adhletas P | sed qui ad qui M
 26 deiecta om. M 28 primos uitiae cursus, corr. A' 29 plu-
 rumque R 30 causas MRa

13 A Venere Luna ad Solem. Si a Venere defluens Luna feratur ad Solem, parentes acerba dissensione dissociat aut ipsis onus miserae orbitatis indicit, patrimonii et vitae decernit angustias, impuros facit et qui miseris amorum <vitii> obligentur; sed cum primum [in] iuventutis tempus exierint, processu temporis augmenta patrimonii <et quicquid desideraverint.....

XIV.

1 A Mercurio Luna ad Saturnum. Si a Mercurio defluens Luna plena lumine ad Saturnum feratur et sit diurna genitura, aut balbos facit semper aut surdos aut verba eorum tardo sono vocis impedientur. Habebunt autem actus aut ex rationibus aut ex magisteriis aut ex negotiationibus aut ex peregrinationibus aut ex verborum interpretationibus et secreta caelestia semper insinuant; alii aquarum vel carceris custodiarum curam tuitionemque suscipiunt, 2 ut ex istis actibus vitae illis subsidia quaerantur. Si vero per noctem <a> Mercurio defluens Luna plena lumine ad Saturnum feratur, faciet circa aquam semper adsiduis laboribus fatigari, operarios sempiternis laboribus deditos et qui corpus suum ad opus aliquod locare consueverunt, laturarios humeris ac dorso subsidia quaerentes. Alios in custodia constituit, alios intrudit in carcerem, alios publicis iudiciis opponit; alios damnari, alios squalore carceris et publicarum custodiarum oppressos sordibus comatos ac deformes

1. 2 l. d. P | dissentione M 3 miserae Sittl] scire
 (dirae Q A') 4 patrimonium, corr. A' 5 armorum, corr. A' |
 suppl. n | ligentur, corr. n cf. 217, 30 6 del. A' 7 suppl. A'
 10. 11 ad merc M 13 et surdos M | impedit (inp. R), corr. A'
 14 habebunt auctus M 17 aliquarum, corr. Sittl 20 add. A' |
 mero uv. M | pleno M 21 facient, corr. A' 22 sempiternos
M^a PR 24 laturanos (-ios R), corr. *Salmasius Plin. exerc.*
 239 b E | dorso A' (*ubi add. vitae*)] dorsum ac 26 instruit
 in carcere, corr. A' | aliis **M^a** | pudicis, corr. A' 28 sortibus
M^b PR | conatos, corr. σ cf. IV 19, 17. 24, 9

faciet interire, praesertim si in malivolarum stellarum signis fiat ista coniunctio. Si vero a Mercurio de-³ fluens Luna minuta lumine ad Saturnum feratur, faciet mendicos pauperes, pannis obsitos et miserae⁵ egestatis calamitate demersos, alios servire in templis facit, alios vaticinari compellit. Facit plerumque lunaticos aut sacrarum valitudinum vitia decernit, facit caducos et misera commotione dementes. Si vero a⁴ Mercurio per noctem defluens Luna minuta lumine¹⁰ ad Saturnum feratur, aut exponi facit aut squalorem miserae servitutis inponit aut onus acerbae captivitatis indicit; etiam maximas valitudines aut vitia decernit aut in prima aetate temporis perimit aut facit aliqua ratione damnari; quodsi nihil horum fuerit,¹⁵ facit biothanatos interire.

A Mercurio Luna ad Iovem. Si a Mercurio⁵ defluens Luna ad Iovem feratur, faciet magnos potentes, quibus imperatorum litterae ac secreta credantur aut qui regias opes regiosque thesauros fideli¹⁰ tutatione custodiant et qui in regia domo iubendi vel disponendi habeant potestatem; facit plerumque magistros nuntiosque regum, sed et neocoros aut prophetas facit aut principes sacerdotum, ut ex istis honoribus aut ex his occasionibus maxima illis felicitatis¹⁵ conferantur insignia et ut ex his actibus potentium divitiarum incrementa conquerant. Si vero a⁶ Mercurio defluens minuta lumine Luna ad Iovem feratur, aut rationibus praeponit aut ex fenore negotiationibus facit esse praepositos aut facit actores et²⁰ tales, quibus publica vel fiscalia instrumenta credantur, aut ponderibus publicis aut fiscalibus facit praep-

1 im R 2 ad merc | per noctem defluens M 3 fera-
tur aut exponi M 5 egestatis A' gestis cf. 229, 11. 241, 2;
vestis x 6 uaginari, corr. o cf. 233, 25 12 ualitudines M
16 Si a marc PR 19 fidei, corr. x | tuitione P fort. recte
22 ineorocos M ineocoros PR corr. A' 23 ut] aut M 25 po-
tentiarum M 27 marc PR 28 fenori 29 auctores M

poni aut privatarum litium iudices facit et ex his actibus maxima facultatum incrementa decernit, sed et felicitatis largitur insignia; aliis hereditates decernit, alios res depositas et absconsas invenire compellit, apud alios res commendatae remanent et apud eos sine fraudis vitio perseverant, ut ex istis rebus gloria et substantia illis et magna felicitas comparetur.

7 A Mercurio Luna ad Martem. A Mercurio defluens Luna si feratur ad Martem in diurna genitura et sit Luna crescens vel plena luminibus, faciet inreligiosos periuros fallaces et quorum malitia ad omne facinus per dies singulos crescat. Erunt effractores fures et qui templa sacrilego furore semper expilent; erunt latrones homicidae et ad neces hominum semper armati; sed in his comprehensi facinoribus custodiae vinculis carcerisque traduntur et gladio severa iudicis animadversione plectuntur aut quolibet genere ob haec facinora biothanata morte depereunt.

8 Si vero sit nocturna <genitura> et a Mercurio defluens Luna plena vel crescens feratur ad Martem, facit duces ac tribunos militum, sed terribiles et tyrranicis potestatibus sublevatos, vel defensores aut praesides civitatum, sed qui numquam in istarum potestatum licentia perseverent et qui vario genere semper offendant; quorum alii vertuntur in fugam, alii in exilium dantur, alii biothanati intereunt, praesertim si in principibus geniturae locis Mars et Luna fuerint inventi.
9 Si vero in deiectis geniturae locis a Mercurio defluens

1 priuitarum PR | et Sittl] aut 2 sed et Sittl] credet
 4 depositas et A] depositas sed M deposita sed PR 5 apud
 utroque loco M 7 substantia illis et magna substantia et felicitas M 9 A merec defluens M 16 cōphensi P 17 carcerique x | gladio R cum ras. post o] gladios MP | severa A'] uera 18 iuditii M iudiciis P 20 add. Q A' 22 milites, corr. Sittl 24 sed Sittl] aut 26 uertantur, corr. a 29 defectis, corr. A'

Luna in nocturnis genituris [locis] plena lumine fera-
tur ad Martem, parricidalium scelerum facinora de-
cernit. Aut enim filios suos parricidali perimunt fu-
roris amentia aut illos ad fraternalas neces furor pre-
5 posterae cupiditatis inpingit aut parentibus per ipsos
parricidale infertur exitium aut ad fines suos iugulant
aut aversi coniugales adfectus geniale torum san-
guine laniatae coniugis polluunt, ut omnifariam vario
furoris instinctu parricidali grassentur insanis; sed
10 haec pro locorum ac signorum varietate decernuntur.
Mors vero eorum violenta erit semper aut publica;
aut enim propter servos aut propter personas in cu-
stodiam redactas aut propter damnatos homines grave
illis periculorum discrimen infertur et propter hoc
15 damnati publica morte depereunt. Si vero minuta 10
lumine in diurna genitura a Mercurio defluens feratur
ad Martem, faciet falsarios maleficos et effractores,
fures aut latronum conscos et receptores; ex quibus
criminibus aut in custodia constituuntur aut severa
20 animadversione damnantur. Alii fiunt publici carni-
fices et quibus publicarum animadversionum officia
credantur, aut exceptores personalium causarum fiunt
aut <qui> officia pertractent, aut adiutores fiunt
huiuscemodi hominum, et damnatorum aut carceris
25 publici fiunt ex ista coniunctione custodes. Si vero 11
minuta lumine a Mercurio defluens Luna feratur ad
Martem in nocturna genitura, aut milites <facit aut>
custodes armorum aut athletas aut quibusdam certa-

1 geniturae locis, corr. ✘ | pluna R 4 ad Q A'] aut 5 paren-
tibus *geminat* M 6 exitium Q A'] auxilium 7 aversi] *Paul.*
Nol. ind. et XIX 184 cft. Mueller aversati *Sittl* | genialalem
h torum *ex genia lamitorum* P torum R 8 coniugalnis, corr. A'
10 cernuntur, corr. A' 11 publica σ] plicta MPR (*in quo i*
erasum) 16 a om. P 20 animaduersatione R | fiunt
"publici f" fiunt P fiunt — 22 causarum post adiutores l. 23 *repetit*
sed del. R 21 animaduersationis, corr. Sittl 23 lac. statuit ✘ |
fiunt om. P 26 luna om. M 27 suppl. Mommsen 28 adhl- P

minibus destinabit, efficaces terribiles famosos et quorum officium ad omnium † crebrorum notitia movere 12 perveniat. Quodsi in horoscopo vel in quinto ab horoscopo loco Marte vel Luna constituta fuerit ista coniunctio, facit eos violento quodam genere mortis extingui. In ceteris enim genitureae locis vitia valitudines pericula et laboriosos actus et adsiduas vigilias aut violenta quaedam negotia decernit. Sed haec omnia, sicut frequenter diximus, ex signorum diver- 13 sitate variantur. In signis enim *(erraticis)* vel in tropicis constituto Marte si a Sole vel a Mercurio defluens Luna in malivolarum stellarum signis constituta feratur ad Martem per diametrum vel quadratum, aut si se illi vicina aut partili societate coniunxerit, faciet pellarios coriarios caligarios, coquos aera- 15 rios, ex igni vel ex ferro artes suas officiaque completes. Si vero in Veneris fuerit signis ista coniunctio, faciet linteones tintores plastas aut tabernarios. Si vero in Mercurii aut in Martis domo fuerit ista coniunctio, amatores armorum aut palaestrae facit et 20 publicorum negotiorum officia tractantes. Si vero in domo Iovis fuerit ista coniunctio, tribunos duces ac magnarum legionum praepositos aut civitatum vel 14 provinciarum praesides facit. Si vero in domo Saturni fuerit ista coniunctio, gravia misera et scelerata 25 decernit officia; aut tortores enim aut carnifices aut delatores faciet aut bestiarum venatores et Marsos tales, qui aspides venari consueverunt, agrestium percorum vel bestiarum magistros faciet, alios piscaiores,